



Fyns Karosseribyg A/S

Teknikvej 57
5260 Odense S
CVR-nr. 75645317

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2022

Børge Nordgaard Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fyns Karosseribyg A/S

Teknikvej 57

5260 Odense S

CVR-nr.: 75645317

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Børge Nordgaard Hansen, formand

Poul Arne Jensen

Michael Krogsøe Thomsen

Direktion

Michael Krogsøe Thomsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af alt inden for karosseribrancen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for perioden 1/10 2021 til 30/9 2022 er et overskud på kr. 1.538.187. Resultat er tilfredsstillende især set ud fra de markeds-mæssige udfordringer med stigende råvarepriser & lønninger samt usikre forsyningskæder. Den positive ordrebeholdning primo der udgjorde 65% af den budgetterede omsætning, acceptabel aktivitet og efterspørgsel på flere væsentlige markeder samt tiltag, udvikling og god styring af produktionsflow, har haft en afgørende indflydelse på årets positive resultat.

Til trods for de turbulente tider med udfordrende forsyningskæder, hyperinflation, prisstigninger og herved øgede salgspriser til næste led i kæden, forventer selskabet i regnskabsåret 2022/2023 et positivt resultat, begrundet i en særdeles tilfredsstillende ordrebeholdning der udgør 71% af den budgetterede omsætning, en fortsat god aktivitet og efterspørgsel på flere væsentlige markeder, samt kontinuerlig udvikling af selskabets forretningsgange og produktivitet.

Selskabets likviditetsberedskab er afhængigt af, at selskabets finansieringskilder opretholdes, samt at selskabets bankforbindelse opretholder den nuværende låneaftale. Banken har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger planer om at ændre opretholdelsen af den nuværende låneaftale for det kommende regnskabsår. Kreditrammen hos banken er tilstrækkelig til at gennemføre budgettet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.969.651	12.758.479
Personaleomkostninger	2	(13.633.517)	(13.314.943)
Af- og nedskrivninger		(143.274)	(171.287)
Driftsresultat		2.192.860	(727.751)
Andre finansielle indtægter	3	216.893	217.213
Andre finansielle omkostninger	4	(379.107)	(400.972)
Resultat før skat		2.030.646	(911.510)
Skat af årets resultat		(492.459)	176.837
Årets resultat		1.538.187	(734.673)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.538.187	(734.673)
Resultatdisponering		1.538.187	(734.673)

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		255.255	282.560
Indretning af lejede lokaler		440.835	513.804
Materielle aktiver	5	696.090	796.364
Anlægsaktiver		696.090	796.364
Råvarer og hjælpematerialer		2.423.596	2.699.057
Forudbetalinger for varer		44.700	134.100
Varebeholdninger		2.468.296	2.833.157
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.124.670	3.868.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	9.609.196	7.700.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	4.427.608	4.239.364
Udskudt skat		0	7.979
Andre tilgodehavender		80.130	120.301
Periodeafgrænsningsposter		396.289	456.850
Tilgodehavender		16.637.893	16.393.336
Likvide beholdninger		2.400	3.260
Omsætningsaktiver		19.108.589	19.229.753
Aktiver		19.804.679	20.026.117

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.723.471	185.284
Egenkapital		2.223.471	685.284
Udskudt skat		140.594	0
Hensatte forpligtelser		140.594	0
Ansvarlig lånekapital		2.789.437	2.653.670
Anden gæld		1.229.583	3.022.291
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.019.020	5.675.961
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.800.562	1.087.000
Bankgæld		1.696.439	2.788.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder		95.735	459.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.227.994	6.020.068
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.985	11.349
Skyldig skat		343.886	0
Anden gæld		2.242.993	3.297.827
Kortfristede gældsforpligtelser		13.421.594	13.664.872
Gældsforpligtelser		17.440.614	19.340.833
Passiver		19.804.679	20.026.117
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	185.284	685.284
Årets resultat	0	1.538.187	1.538.187
Egenkapital ultimo	500.000	1.723.471	2.223.471

Noter

1 Going concern

Selskabets og koncernens likviditetsberedskab er afhængigt af, at selskabets og koncernens finansieringskilder opretholdes, samt at selskabets og koncernens bankforbindelse opretholder den nuværende låneaftale. Banken har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger planer om at ændre opretholdelsen af den nuværende låneaftale for det kommende regnskabsår i selskabet og koncernen.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	11.974.332	11.734.480
Pensioner	1.427.236	1.393.903
Andre omkostninger til social sikring	231.949	186.560
	13.633.517	13.314.943
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	36

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	210.151	216.427
Renteindtægter i øvrigt	6.742	786
	216.893	217.213

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	135.767	129.159
Renteomkostninger i øvrigt	243.340	271.813
	379.107	400.972

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.430.963	1.318.450
Tilgange	43.000	0
Kostpris ultimo	1.473.963	1.318.450
Af- og nedskrivninger primo	(1.148.403)	(804.646)
Årets afskrivninger	(70.305)	(72.969)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.218.708)	(877.615)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	255.255	440.835

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.013.199	11.158.310
Foretagne acontofaktureringer	(404.003)	(3.903.900)
Overført til forpligtelser	0	445.947
	9.609.196	7.700.357

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kan ikke forventes indfriet fuldt ud inden for 1 år.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.789.437	2.789.437
Anden gæld	1.800.562	1.087.000	1.229.583	0
	1.800.562	1.087.000	4.019.020	2.789.437

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.750.875	1.541.887

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MKT Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet:

Virksomhedspant, 4.000.000 kr., i selskabets debitorer, lagre, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og - materiel, samt immaterielle rettigheder. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 14.898 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti overfor udenlandsk kreditor på 1.332 t.kr.
